[image: СЕВАСТЬЯНОВО_герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 марта 2025 года                                                                                       № 30

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
[bookmark: _Hlk128556256]«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании
Севастьяновское сельское поселение на 2022-2024 год» за 2024 год

В соответствии п. 5.6 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, утверждённого Постановлением администрации от 30 сентября 2021   года   №   137  администрация Севастьяновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о реализации   муниципальной    программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение на 2022-2024 год» за 2024 год, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение № 313 от 17.12.2021г., согласно приложению, к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на сайте администрации Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Севастьяновского сельского поселения	                            В.В. Бакаев

[bookmark: _GoBack].  тел. 8 (813 79) 93 122
Разослано: дело-2, СМИ -1, КСО – 1, сектор экономики и финансов – 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Севастьяновского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области
от 03.03.2025 года № 30
(Приложение)

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы
«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение на 2022-2024 год»
за 2024 год

[bookmark: _Hlk128569510]Муниципальная программа «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение на 2022-2024 год» утверждена постановлением администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение № 313 от 17.12.2021г.
Цели Муниципальной программы:
- Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
- Создание благоприятных условий для постоянного развития малого и среднего предпринимательства;
- Развитие интеллектуального, творческого, потенциала молодежи.
В качестве задач Программы определены:
- Обеспечение социально-экономического и культурного развития части территорий поселения и привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов;
- Создание условий для повышения предпринимательской активности и развития малого и среднего предпринимательства в Севастьяновском сельском поселении;
- Развитие интеллектуального, творческого, потенциала молодежи, вовлечение молодых людей в добровольческую (волонтерскую) деятельность.
Источником финансирования Программы являются:
- бюджет Ленинградской области;
[bookmark: _Hlk128558243]- бюджет Севастьяновского сельского поселения.
[bookmark: _Hlk128568437]	В Программе на финансирование мероприятий в 2024 году предусмотрено 2778,5тыс. рублей:
[bookmark: _Hlk128558409]- за счет средств бюджета Ленинградской области 2225,2тысяч рублей;
[bookmark: _Hlk128558359]- за счет бюджета муниципального образования 553,3тысяч рублей.
Профинансировано в объеме 2774,3тыс. рублей:
- за счет средств бюджета Ленинградской области 2225,2тысяч рублей;
- за счет бюджета муниципального образования 549,1тысяч рублей.
Информация выполнения значений целевых показателей Программы за 2024 год отражена в Приложении 1 к настоящему отчету.
   Информация выполнение плана реализации муниципальной Программы за 2024 год отражена в Приложении 2 к настоящему отчету.

Приложение 1
Целевые показатели муниципальной программы
«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение на 2022-2024 год»
за 2024 год

	№ строки
целевого показателя
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	планируемое
на текущий год
	фактическое за отчетный период
	процент выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	[bookmark: _Hlk128569423]1
	Содействие развитию участия населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области
	единиц
	2
	2
	100

	2
	[bookmark: _Hlk128569441]Проведение молодежных массовых мероприятий, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи
	единиц
	1
	1
	100

Приложение 2
Выполнение плана реализации муниципальной программы
«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение на 2022-2024 год»
за 2024 год

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента, плановых мероприятий

	Финансирование мероприятий

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	МП «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение на 2022-2024 год»
	план
	2778,5
	553,3
	2225,2

	факт
	2774,3
	549,1
	2225,2

	%
	99,8
	99,2
	100

	Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию участия населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области"
	план
	2608,8
	383,6
	2225,2

	факт
	2608,8
	383,6
	2225,2

	%
	100
	100
	100

	Реализация областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области"
	план
	1188,5
	168,1
	1020,4

	факт
	1188,5
	168,1
	1020,4

	%
	100
	100
	100

	Реализация областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области"
	план
	1420,3
	215,5
	1204,8

	факт
	1420,3
	215,5

1204,8

	%
	100
	100
	100

	Комплекс процессных мероприятий "Проведение молодежных массовых мероприятий, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи"
	план
	169,7
	169,7
	0,0

	факт
	165,5
	165,5
	0,0

	%
	97,5
	97,5

	Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи, содействие трудовой адаптации и занятости молодежи
	план
	169,7
	169,7
	0,0

	факт
	165,5
	165,5
	0,0

	%
	97,5
	97,5

Оценка результативности и эффективности реализации муниципальной программы
за 2024 год:

1.Индекс результативности Программы (мероприятия) оценивается по каждому целевому показателю в год t и за расчетный период T:
1.1. Содействие развитию участия населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области(ед.)
Пфit   2
Рit = ------= ----- =1
Ппit   2

1.2. Проведение молодежных массовых мероприятий, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи(ед.)

Пфit   1
Рit = ------= ----- = 1
Ппit   1
2. Интегральная оценка результативности Программы в год t определяется по следующей формуле:

m
                                 SUM Рit
                                  1
Ht = ------- x 100
m

где:
Ht - интегральная оценка результативности Программы в год t (в процентах);
Рit - индекс результативности по i-му показателю <1> в год t;
m - количество показателей Программы.
--------------------------------
<1> Все целевые и объемные показатели Программы являются равнозначными.

                                     1+1
	Ht = ---------------------------------------- x 100=100
                                        2
3. Эффективность реализации Программы определяется как соотношение интегральной оценки результативности Программы и уровня финансирования:

Ht100
Эt = ---- x 100= -------x 100 =100
                                    St100
                                 2608,8
                  St= ---------- =100
                                  2608,8
где:
Эt - эффективность Программы в год t;
St - уровень финансирования Программы в год t, определяется как отношение фактического объема финансирования к запланированному объему финансирования в год t;
Ht - интегральная оценка результативности Программы в год t.
100% - реализация Программы соответствует запланированным результатам при запланированном объеме расходов - запланированная эффективность реализации Программы.
image1.jpeg